(49) Villa-Señor. fol. 225.

(50) Garcilaso, tom. 2. de Perú.

(51)

*Et inclinato capite tradit spiritum.* Ioan. c. 19. v. 30. Sepié mysterio in hac inclinacione capitum, quæ respiciunt Virginem Matrem. Primum mysterium. *Inclinato capite ex parte Matris sua, quasi dicat: Per ipsam ventram petite, ipsa est oraculum Misericordiae. Nihil boni nos habere voluit, quod per manus Marie non transire.* D. Bern. & Biblia Mariana, ibi. Secundum mysterium. *Consummatum est, & inclinato capite tradidit spiritum.* Hoc ergo testamentum Filii est, de Matris integritate, hec totius suis consummationis. Denique hoc dixit, & emisit spiritum, consummans omne mysterium bona fine pietatis. D. Amb. 10. epistol. 79. Tertium mysterium. *Christus nomen Matris, vel Maria taceat, & vocabulum mulieris profert.* Forstian in materni nominis commendationem; ardebat namque Christus hominum redemptione sua morte consummare capite inclinato morti, ut accederet annulat, ne ergo Marie nomine mors territa defugeret, mulierem dicit: Mariam tacuit. Bibl. Mari. in Ioan. cap. 19. v. 26. Quartum mysterium. *Et inclinato capite, quasi vale diceret Matri, sic emisit spiritum.* D. Vicent. Fer. Ser. vnic. in die Parascev. Blosus, de Passione, cap. 17. Quintum mysterium. *Quasi plantatio rosea in Iericho.* Eccl. c. 24. v. 17. Dicunt, quod in Iericho crescunt rosea speciosissima habentes centum quinque lata folia; dicitur ergo Maria quasi rosa, non quelibet, sed Iericumina, id est, speciosissima, & maximè habito respectu ad filij Passionem, cui men-

mente compassa est. Color enim rosae, quasi sanguineus est, & sanguis signat martyrum, & bene quasi rosa. Christus enim vera fuit rosa sanguine proprio rubricatus, ipsa verò non suo sanguine, sed sanguine filii rubricata, & idem quasi rosa, quantum enim Filius passus est corporaliter, tantum ipsa compassa est precordialiter. Ipsa enim fuit rosa in Iericho, quod sonat defectus, quia compassa est Filio, quando fides in omnibus defecrat pr. ete ipsam. Biblia Marian. in hunc locum. Ego flos. Cantic. cap. 2. v. 1. Ego rosa. Multi ap. Ghisl. ex p. 1. lit. n. 4. Sextum mysterium. Inclinato capite. Quasi declinare à Crucis titulo offendens. Lodulf. hic. Iesu Nazarenus, Rex Iudeorum. Ioann. cap. 19. v. 19. Nazarenus, id est, semper floridus. Laur. Iust. de Agone, cap. 17. Septimum mysterium. Erat subditus illis. Luc. cap. 2. v. 52. Fuit Maria excellens in singulari dominatu super Filium Dei, & suum, qui est Rex Regum, & Dominus Dominantium. Augustinus ait: Hoc singulariter illa fæmina habuit, ut videat sibi nascendi solennitate subditum, quem non solum humana, verum etiam Angelica natura veneratur Altissimum, & adorat. Rich. à S. Laur. lib. 4. de Laud. Mariæ.